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گروه تندرستیگزارش

سبک زندگی

سلامت روان

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

رصد بهداشتی زائران حج تمتع
پایش بهداشتی بیش از 75هزار زائر حج تمتع در مرزهای کشور انجام شده است. به‌ گفته دکتر قباد مرادی، رئیس 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، این امر در قالب اجرای طرح گسترده مراقبت از بیماری‌های 

واگیر در میان زائران امسال صورت گرفته است.

آغاز توزیع واکسن روتاویروس
واکسن روتاویروس از امروز در شبکه توزیع سازمان غذا و دارو قرار گرفته و تحویل مراکز منتخب دانشگاه‌های 
علوم شده است. به ‌گفته این سازمان، تا به حال بیش از 102هزار عدد از این واکسن در سطح کشور توزیع شده 
است تا در وهله اول پوشش حداکثری گروه‌های هدف صورت بگیرد.

حیوانات خانگی؛ خط تولید آلرژی
برخی از شهروندان از حیوانات خانگی در منزلشان نگهداری 
می‌کنند. جدا از همه مسائلی که در این مورد وجود دارد، این 
حیوانات می‌توانند باعث و بانی آلرژی‌هایی جدی هم باشند. 
در این ‌باره دکتر سیدحسام‌الدین نبوی‌زاده، به پایگاه خبری 
وزارت بهداشت گفته است: »حیوانات خانگی ازجمله سگ و 
گربه می‌توانند منبع مهمی از آلرژن‌ها باشند که سلامت برخی 
افراد، به‌ویژه مبتلایان به آسم و آلرژی را به خطر می‌اندازد.« 
‌این فوق‌تخصص آلرژی و ایمونولوژی بالینی همچنین اضافه 
کرده است: »آلرژن‌های حیوانات خانگی تنها از طریق مو و پر 
حیوانات منتقل نمی‌شود. این آلرژن‌ها می‌تواند از راه بزاق، ادرار 
و پوست حیوانات به انسان منتقل و باعث ایجاد آلرژی شود. باید 
به این نکته هم اشاره کرد که حتی اگر ترشح بزاق خشک شده 
باشد، باز هم قابلیت ایجاد واکنش آلرژیک وجود دارد.«‌به نظر 
او، مو و پر به‌تنهایی باعث آلرژی نمی‌شوند، اما وقتی حیواناتی 

مانند گربه بدن خود را لیس می‌زنند، دردسر شروع می‌شود.

تاب‌آوری؛ سلاحی علیه بحران‌ها
وقتی بحران در زندگی آغاز می‌شود، طبیعی است که با اضطراب 
و تنش‌های روانی جدی هم روبه‌رو شویم،حالا این بحران 
هرچه می‌خواهد باشد؛ از مسائل فردی چون ورشکستگی و 
از دست‌دادن عزیزان باشد تا مسائل اجتماعی مانند جنگ 
و فقر. در این صورت چاره چیست؟ متخصصان از افزایش 
مهارت تاب‌آوری سخن می‌گویند.‌دکتر منصور شکیبا، عضو 
 هیأت علمی گروه روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
در این ‌باره معتقد است: »برای مقابله با بحران‌های روانی و به 
حداقل رساندن اثرات منفی آن باید احساسات خود را بیان کنیم 
و از روش‌های مؤثری چون ارتباط صمیمانه با اطرافیان، اجتناب 
از شایعات و مراقبت از سامت جسم و ذهن بهره بگیریم.«‌او 
اشاره می‌کند که افراد دچار اختلالات جدی در این ایام باید 
از مشاوره‌های تخصصی سود ببرند تا بتوانند از این بزنگاه عبور 
کنند. وی اضطراب را مرحله ناگزیر بعد از وقوع بحران می‌داند 
که منجر به تولید هیجاناتی در ما می‌شود که به‌صورت خشم، 

سرزنش، انزوا، گوشه‌گیری و گریه بروز می‌کند.

۱۲ روز جنگ،۱۳۶هزار مأموریت 
روایت مستند رئیس سازمان اورژانس‌کشور از دوران جنگ‌ در تلویزیون همشهری

انسجام و کار تیمی بی‌سابقه باعث شد که در 
جنگ تحمیلی 12روزه رژیم صهیونیستی 
علیه ایران مجموعه خدمات ارائه شده 
در نظام سامت نمره قابل‌قبولی‌کسب 
کند. این نکته را جعفر میعاد‌فر، رئیس 
 سازمان اورژانس کشور هم تأیید می‌کند.
 ‌ میعادفر، یکشنبه 8تیر مهمان استودیوی 
همشهری بود و روایتی مستند و دست‌اول از 
آنچه طی این مدت انجام شده بود ارائه داد. 
بخشی از صحبت‌های او و آمارهایی را که از 
انجام مأموریت‌ها در این مدت ارائه شده در 

ادامه بخوانید.

18تکنیسین اورژانس 
در حملات اخیر رژیم 

صهیونیستی آسیب دیدند

301زن 
آسیب دیدند و 55زن هم 

شهید شدند

212 نفر  
 از مجروحان  زیر 20سال و 

کودک و نوجوان بودند 

210 پایگاه  
 210آمبولانس و‌200موتورلانس  

در تهران فعال هستند 

31 پایگاه  
اورژانس بانوان در کشور 

فعال است و در دوران 
جنگ‌ مأموریت‌داشت‌

6نفر 
از پزشکان، دستیاران و 

دانشجویان پزشکی نظام 
سلامت شهید شدند

136هزار 
مأموریت ‌ از روز دوم تا 
پایان جنگ انجام شد 

10هزار 
مأموریت برای‌ شرایط 

جنگ ‌و 126هزار مأموریت 
خارج از شرایط جنگی بود

11دستگاه 
آمبولانس در جنگ اخیر 

آسیب دید‌ 

همیشه آماده‌باش
ایران جزو کشور‌های حادثه‌خیز است و 
بیش‌از 50حادثه و بلایی که در دنیا رخ 
می‌دهد، 31مورد آن را تجربه می‌کند. به 
همین دلیل سازمان اورژانس همیشه در 
شرایط آماد‌ه‌باش است و بخش عمده‌ای 
از نیروهای انسانی این مجموعه 24ساعته 
فعال هستند تا در بحران‌ها در کمترین زمان 
به محل حادثه می‌رسند. در جنگ اخیر هم 
تقریبا پس از وقوع نخستین انفجارها حوالی 
4صبح، مدیریت بحران را فعال کردیم و سایر 
استان‌های کشور هم به حالت آماده‌باش 
درآمدند. در همان روز اول چند استان مورد 
تهاجم قرار گرفت و پیش‌بینی این بود که 
شرارت رژیم صهیونیستی گسترش پیدا 
کند، به همین دلیل تقریبا در 64دانشگاه علوم 

پزشکی ستاد بحران فعال شد.

انسجام مهم در نظام سلامت 
‌ یکی از بهترین مدیریت بحران‌ها در فاز هماهنگی در همین 12روز جنگ رخ داد. در این چند روز 
بارها جلسات مدیریت بحران برگزار شد و همه حوزه‌های وزارت بهداشت یک‌صدا و هماهنگ عمل 
کردند. بهترین درس همین همکاری و هماهنگی بود که در نظام سلامت ما رخ داد و به شکل منسجم 

و ارتقایافته منجر به خدمت‌رسانی بهتر به مردم شد.

اولین تصمیمی که گرفته شد
در همان ساعات اول آغاز جنگ، دشمن چند مکان مختلف را هدف قرارداد و ورود ما به 2 نقطه مهم اهمیت 
داشت؛ اورژانس پیش‌بیمارستانی و اورژانس‌های بیمارستانی. اورژانس باید با حضور در محل حادثه به سرعت 
مصدومان را اولویت‌بندی و براساس نوع و شدت حادثه به نزدیک‌‌ترین بیمارستان منتقل می‌کرد. اورژانس‌ها 
هم باید آماده می‌شدند که مجروحان انتقالی به مراکز درمانی را در یک فرصت کوتاه پذیرش کنند. معاونت 
درمان دستور اولیه را ابلاغ کرد که اقدامات غیراورژانسی کم و اورژانس‌ها به سرعت تخلیه شوند تا شرایط 
برای پذیرش بهتر مصدومان مهیا باشد. مسئله دیگر حجم قابل توجه سفرها بود‌. باید در مناطق پرازدحام هم 
اورژانس‌ها، بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی و داروخانه‌ها تقویت می‌شدند که اقدامات لازم در این‌باره 

انجام شد؛ ازجمله چندشیفته شدن مراکز دیالیز یا افزایش سهمیه شیرخشک و دارو.

مزاحمت‌ها کم شد 
یکی از چالش‌های جدی اورژانس تماس‌های 
مزاحم است اما آن روزها حجم این تماس‌ها 
کاهش بسیاری داشت. به مردم اطلاع داده 
بودیم که اگر شرایط بحرانی نیست با ما 
تماس نگیرند و اگر می‌توانند خودشان به 
مراکز درمانی مراجعه کنند. ما نمی‌دانستیم 
دشمن چه زمانی حمله می‌کند و چند جا 
را هدف قرار می‌دهد. باید به سرعت نیروها 
را تقسیم می‌کردیم و در همه مناطقی که 
حمله انجام شده بود، حضور پیدا می‌کردیم. 
شرایط خاص بود و گاهی همزمان 20تا 
30نقطه هدف قرار می‌گرفت و این مسئله 
باعث شد که بسیاری از همکاران ما روزهای 
متمادی به خانه‌هایشان نروند. برخی از آنها 
در خال مأموریت‌ها فقط نیم‌ساعت در 

24ساعت می‌خوابیدند.
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»خاندان اژدها«‌ در بزنگاه فصل سوم
فیلمبرداری سومین فصل سریال تاریخی قرون وسطایی »خاندان 
اژدها« در شرایطی توسط شبکه اچ‌بی‌او آغاز شده است که اطلاعات 
چندانی درباره آن وجود ندارد. تهیه‌کنندگان این درام تاریخی 
پربیننده با همکاری رایان کوندال از ژوئن سال گذشته میلادی 
مشغول کار روی فیلمنامه آن بوده‌اند. کوندال که خالق فصل 
دوم سریال نیز بوده، توضیحی درباره زمان احتمالی پایان کارهای 
پساتولید و یا زمان پخش احتمالی آن نداده است. مدیران شبکه 
اچ‌بی‌او هم در این مورد سکوت کرده و حاضر به ارائه اخبار به 
رسانه‌های گروهی و طرفداران انبوه سریال نشده‌اند. اهل فن با 
توجه به زمان شروع کار فیلمبرداری سریال)اواخر آوریل ۲۰۲۵( و 
تلاش یک‌ساله عوامل برای کارهای بعد از فیلمبرداری، پیش‌بینی 
می‌کنند تهیه‌کنندگانش آن‌ را زودتر از تابستان۲۰۲۶ آماده پخش 
نکنند. این در حالی است که سازندگان فصل سوم اعلام کرده‌اند 
هزینه تولید آن بسیار پایین‌تر از هزینه‌های کلان تولید 2فصل 
قبلی خواهد بود. فصل اول »خاندان اژدها« با هزینه‌ای ۲۰۰میلیون 
دلاری و در 10اپیزود تهیه شد، در حالی که کسی اطلاعی از رقم 
هزینه‌های تولید فصل دوم آن ندارد. نکته جالب این است که در 
سریال »بازی تاج و تخت« که مادر سریال »خانه اژدها« محسوب 
می‌شود، هر فصل با هزینه‌ ۱۰۰میلیون دلاری تولید شده بود. 
داستان فصل اول و دوم سریال حدود ۲۰۰سال قبل از شروع 
ماجراهای سریال »بازی تاج و تخت« اتفاق می‌افتاد و پیش‌درآمدی 
بود بر این سریال بسیار موفق. فیلمنامه این دو فصل هم براساس 
داستان‌هایی نوشته شدند که جورج آر. آر. مارتین، خالق »بازی تاج 
و تخت« نوشته بود. تماشاگران علاقه‌مند فصل اول »خاندان اژدها« 
را از اواسط آگوست۲۰۲۲ تماشا کردند و فصل دوم آن از اواسط 
ژوئن۲۰۲۴ روی آنتن رفت. مدیران شبکه اچ‌بی‌او قول داده‌اند 
در روزهای آینده اطلاعات بیشتری درباره تولید فصل تازه سریال 

مشهور خود به رسانه‌ها ارائه دهند.‌

سریال 

هنرمندان کنار مردم بمانند
امیرعباس ربیعی، کارگردان:  مردم در همه شرایط کار درست را انجام می‌دهند و من اتفاقا در مورد چهره‌ها 
نگران هستم که از حرکت‌های مردمی، وطن‌پرستانه، همدلی، ایستادگی و پایداری مردم جا بمانند. 

هنرمندان برای همراهی واقعی با مردم باید کنار آنها بایستند و واکنش‌نشان‌دهند. ٫ صبا 

محسن یگانه ‌ با اجرای کنسرت در کشورهای دیگر از وطن گفت‌
محسن یگانه، خواننده پاپ ایران در کنسرت اخیر خود در سیدنی استرالیا ‌: ‌امیدوارم سری بعدی که دور 
هم جمع شدیم اتفاقات خوبی برای‌مان افتاده باشد و خط به مرزهای کشورمان نیفتاده باشد. به خاطر 

جنگ خیلی‌ها مثل من دست پدر خود را نگرفتند. ‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خبر 

رخداد 

دیلی میل: برگزارکنندگان کنسرت 
ضد‌اسرائیلی را بازداشت کنید 

روزنامه دیلی میل در صفحه اولش با تیتر درشت 
نوشت:اعضای این‌گروه موسیقی را که در جشنواره 
گلاستونبری شعار مرگ بر ارتش اسرائیل داد بازداشت کنید. 
اعضای گروه موسیقی باب ویلان در جشنواره گلاستونبری 
اسکاتلند شعار مرگ بر ارتش اسرائیل سر داده بودند.باب 
ویلان در مقابل هزاران مخاطبی که پرچم فلسطین به‌دست 
داشتند، ابتدا شعار »فلسطین آزاد« و سپس »مرگ بر 
آی‌دی‌اف« را تکرار کرد و گفت: »از نهر تا بحر، فلسطین باید 
آزاد شود و آزاد خواهد شد، ان‌شاءالله.«این گروه به‌خود شبکه 
بی‌بی‌سی می‌تازد و درباره جنگ اسرائیل و فلسطین می‌گوید: 
»سازمان ملل می‌گوید نسل‌کشی است اما بی‌بی‌سی اسمش 
را درگیری می‌گذارد.«سخنگوی بی‌بی‌سی در گفت‌وگو با 
ددلاین این کنسرت را عمیقا توهین‌آمیز خواند و گفت: »قصد 

نداریم این اجرا را در پلتفرم استریم پخش کنیم.«

انتقاد از سیاست‌های ترامپ
شارلیز ترون از سیاست‌های مهاجرتی‌ای 
که زندگی خانواده‌ها را نابود کرده، نه 
مجرمان را انتقاد کرد. به گزارش مهر به 
نقل از هالیوود ریپورتر، شارلیز ترون در 
پنجمین مهمانی سالانه خود که برای 

پروژه توسعه آفریقا برگزار می‌شود، به مهمانان گفت: ما به‌سرعت 
در حال عقب‌گردیم. این بازیگر که هر سال این مهمانی را برگزار 
می‌کند تا در حمایت از سامت و ایمنی جوانان در زادگاهش، 
آفریقای جنوبی کمک مالی جمع‌ ‌کند گفت: وقتی دنیا در حال 
سوختن است، حضور شما در اینجا خیلی باارزش است. اینجا 
در لس‌آنجلس، در آمریکا و در سراسر جهان ما به‌سرعت در حال 
عقب‌گردیم. سیاست‌های مهاجرتی دولت زندگی خانواده‌ها را 
نابود کرده، نه مجرمان را. حقوق زنان هر روز دارد کمتر می‌شود 
و خشونت مبتنی بر جنسیت در حال افزایش است. این سیاست 

نیست، بلکه دیدگاه شخصی است. لعنت به آنها.‌

ققنوس در ققنوس در ساختمان شیشه‌ایساختمان شیشه‌ای
ارکستر سمفونیک صدا و سیما به شکل زنده قطعات »ای ایران« و »سرود ملی« را اجرا کرد

پرهام عمرانی، تهیه‌کننده برنامه »ققنوس« می‌گوید: با 
تخریب ساختمان شیشه‌ای رسانه ملی توسط اسرائیل 
که یکی از بزرگ‌ترین و زیباترین معماری‌های معاصر 
بود، خواستیم برنامه زنده‌ای داشته باشیم که بگوییم 
صدای حقیقت هیچ‌وقت خاموش نمی‌شود.‌به همین 
 دلیل برای مردم ایران و وطن ارکستر سمفونیک 
صدا و سیما به شکل زنده در مقابل این ساختمان به 
اجرای برنامه پرداخت. برنامه تلویزیونی »ققنوس« 
برنامه‌ای گفت‌وگو محور است که با اجرای کامران 
نجف‌زاده و تهیه‌کنندگی پرهام عمرانی، از شب گذشته 
پخش خود را شروع کرده و به‌گفته تهیه‌کننده این 
برنامه در ۵قسمت، در ساعت ۲۰ با روایتی از خاطرات 

ساختمان شیشه‌ای روی آنتن شبکه نسیم می‌رود.‌

فهیمه پناه ‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

در دوران جنگی که اسرائیل شروع‌کننده آن بود 

برخی از خوانندگان و ازجمله ارکستر سمفونیک 

تهران در روزهای سخت در کنار میدان آزادی که 

 یکی از نمادهای ایران است،
 به اجرای برنامه پرداختند. ارکستر سمفونیک 

تهران به رهبری »نصیر حیدریان« عصر چهارم 

تیر اجرای ویژه‌ای با هدف همدلی و همراهی 

با مردم ایران در عبور از روزهای سخت و 

بحران‌های جاری در پهنه میدان آزادی برگزار 

کرد. در این اجرا مجموعه‌ای از آثار ماندگار 

موسیقی کلاسیک و قطعاتی با مضمون صلح و 

انسان‌دوستی برای مخاطبان اجرا شد

خیلی به ما کمک کرد.‌نسیم در تولید و پخش این برنامه شیشه‌ای مرور می‌شود. پشتیبانی شبکه همچنین خاطرات مشترک مهمانان از ساختمان روی آنتن رفتند. وی همچنین می‌گوید: در این قسمت حامد عسگری و سحر امامی ازجمله کسانی هستند که تاریخ و هنر به‌عنوان مهمان حضور دارند. خسرو معتضد، این برنامه چهره‌های مختلفی از حوزه‌های فرهنگ، رسانه، خاطره‌انگیز از ساختمان شیشه‌ای رسانه ملی می‌پردازد. در حالی به شکل زنده روی آنتن می‌رود که به روایت‌هایی نو و برنامه در فضایی متفاوت و در کنار ساختمان شیشه‌ای در عمرانی درباره این برنامه به همشهری توضیح می‌دهد: این روایت‌هایی از ساختمان شیشه‌ای

170هنرمند و اجرای 2قطعه

به‌گفته عمرانی، در شب اول 

پخش این برنامه ارکستر 

سمفونیک صدا و سیما به 

رهبری مهدی مهرآذر و با حضور 

170نفرازاعضای‌ این ارکستر 

2قطعه »ای ایران« و »سرود 

جمهوری اسلامی ایران«‌را اجرا کرد.  بهانه تولید این برنامه 

به‌گفته عمرانی این است که »ققنوس« برای همه مردم 

ایران روی آنتن می‌رود، چرا که صدای‌حقیقت خاموش 

نمی‌شود. در این 5شب برنامه، »ققنوس« 

میزبان ارکستر سمفونیک
 خواهد بود.‌ 
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